

VALOR ORÇADO R\$				R\$ 649.793,15		ECONÔMIA (%)	37,30%
VALOR APÓS REALIZAÇÃO DO PREGÃO R\$				R\$ 407.452,00			
MAPA DE APURAÇÃO				Pregão Presencial		107/2022	
				PROCESSO LICITATÓRIO Nº		163/2022	
Item	Quant	Unid	Descrição	Vencedor	V. Unit	V. Total	Marca
1	80	RL	CABO 10MM (ROLO COM 100M)	MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-ME	R\$ 630,00	R\$ 50.400,00	CONDOR
2	80	RL	CABO 1,2MM (ROLO COM 100M)	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	R\$ 96,00	R\$ 7.680,00	CONDOR
3	80	RL	CABO 2,5MM (ROLO COM 100M)	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	R\$ 158,00	R\$ 12.640,00	CONDOR
4	80	RL	CABO 4MM (ROLO COM 100M)	PIX LED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-ME	R\$ 242,00	R\$ 19.360,00	MEGATRON
5	80	RL	CABO 6MM (ROLO COM 100M)	M.C. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE COIMBRA LTDA-ME	R\$ 340,00	R\$ 27.200,00	CONDUMIG
6	200	MT	CABO PP 2X1 DE 1.5MM	PIX LED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-ME	R\$ 3,10	R\$ 620,00	MEGATRON
7	200	MT	CABO PP 2X1 DE 2.5MM	PIX LED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-ME	R\$ 4,80	R\$ 960,00	MEGATRON
8	250	UN	CAIBRO 4 X 6 CM COMPRIMENTO: 4M	VANOR ALVES LADEIRA-ME	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	SERRALHERIA JOSEPH
9	250	UN	CAIBRO 4 X 6 CM COMPRIMENTO: 6M	VANOR ALVES LADEIRA-ME	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00	SERRALHERIA JOSEPH
10	20	UN	CONECTOR RETO SEM ROSCA 1.1/2 POLEGADA FLEXOR	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 5,85	R\$ 117,00	TRAMONTINA
11	20	UN	CURVA GALVANIZADA PESADA DE 1.1/2 POLEGADA	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 24,90	R\$ 498,00	QUALITY TUBOS
12	20	UN	ENGATE EM PVC COMPRIMENTO 30CM	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 3,00	R\$ 60,00	KRONA
13	20	UN	ENGATE EM PVC COMPRIMENTO 40CM	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	R\$ 3,45	R\$ 69,00	FLEV
14	400	MT	FIO PARALELO 1,5MM	M.C. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE COIMBRA LTDA-ME	R\$ 1,80	R\$ 720,00	CONDUMIG
15	400	MT	FIO PARALELO 2,5MM	M.C. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE COIMBRA LTDA-ME	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	CONDUMIG
16	1200	M²	FORRO DE PVC 20 X 10	VANOR ALVES LADEIRA-ME	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	ECOPLAST
17	30	UN	GRELHA EM FERRO FUNDIDO ARTICULADA 970 X 380 MM DIÂMETRO DA GRELHA: 900 X 300 MM ALTURA DO CONJUNTO 90MM CAPACIDADE DE CARGA 125/300 KN PESO: 50 KG.	M.C. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE COIMBRA LTDA-ME	R\$ 440,00	R\$ 13.200,00	ARR
18	20	UN	JANELA ALUMÍNIO 4 FOLHAS S/ BASCULO, C/ VIDRO 110 X 120 CM	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 218,00	R\$ 4.360,00	ALLO ESQUADRIAS
19	20	UN	JANELA DE METALON DE CORRER C/ VIDRO 110 X 120 CM	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	ALLO ESQUADRIAS
20	200	UN	JOELHO DE ESGOTO 45° 100MM	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	AMANCO
21	200	UN	JOELHO DE ESGOTO 45°150MM	M.C. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE COIMBRA LTDA-ME	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	PLASTILIT
22	200	UN	JOELHO DE ESGOTO 90° 100MM	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	R\$ 3,75	R\$ 750,00	FLEV
23	200	UN	JOELHO DE ESGOTO 90° 150MM	M.C. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE COIMBRA LTDA-ME	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	PLASTILIT
24	50	UN	LÂMPADAS VAPOR METÁLICA 400W	PIX LED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-ME	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00	LUKMA
25	50	UN	LÂMPADAS VAPOR METÁLICA TUBULAR BRANCA 400W	PIX LED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-ME	R\$ 49,60	R\$ 2.480,00	AVANT
26	1000	MT	LONA 8X50 (200 MICRAS)	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 11,95	R\$ 11.950,00	MAX LONA
27	200	UN	LUVA DE CORRER DE ESGOTO 100MM	M.C. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE COIMBRA LTDA-ME	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	PLASTILIT
28	200	UN	LUVA DE CORRER DE ESGOTO 150MM	M.C. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE COIMBRA LTDA-ME	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	PLASTILIT
29	20	UN	LUVA DE EMENDA FLEXOR SEM ROSCA DE 1.1/2 POLEGADA	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 8,80	R\$ 176,00	TRAMONTINA
30	200	UN	LUVA DE ESGOTO 100MM	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 4,00	R\$ 800,00	AMANCO
31	200	UN	LUVA DE ESGOTO 150MM	M.C. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE COIMBRA LTDA-ME	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	PLASTILIT
32	20	UN	LUVA GALVANIZADA DE 1.1/2 POLEGADAS	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 4,45	R\$ 89,00	TRAMONTINA
33	150	UN	MADEIRITE COLA FENÓLICA (PRETO) 2,2M X 1,1M X 12MM	VANOR ALVES LADEIRA-ME	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	MADEIRA GUARANI
34	50	UN	MANTA TÉRMICA 20 CM.	M.C. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE COIMBRA LTDA-ME	R\$ 4,00	R\$ 200,00	DRYCO
35	50	UN	MANTA TÉRMICA 60 CM.	M.C. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE COIMBRA LTDA-ME	R\$ 12,00	R\$ 600,00	DRYCO
36	5	UN	PONTALETE DE 7 METROS GALVANIZADO DE 4 POLEGADAS NORMALIZADO PELA ENERGIZA	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 880,00	R\$ 4.400,00	PIPE SISTEMAS1
37	50	UN	PORTA DE ALUMÍNIO 70 X 210 CM	COMERCIAL B & F LTDA-EPP	R\$ 465,00	R\$ 23.250,00	TOP ESQUADRIAS
38	50	UN	PORTA DE ALUMÍNIO 80 X 210 CM	COMERCIAL B & F LTDA-EPP	R\$ 389,00	R\$ 19.450,00	TOP ESQUADRIAS

39	50	UN	PORTA DE METALON 70 X 210 CM	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	R\$ 217,00	R\$ 10.850,00	BINOLAR
40	50	UN	PORTA DE METALON 80 X 210 CM	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00	BINBO
41	50	UN	REATOR ALTO FATOR P/ UMA LÂMPADA DE 400W VAPOR METÁLICO	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	SPOTLUX
42	200	UN	REDUÇÃO DE ESGOTO 150 X 100 MM	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 18,70	R\$ 3.740,00	SHIVAS
43	200	UN	REDUÇÃO DE ESGOTO 200 X 150 MM	M.C. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE COIMBRA LTDA-ME	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	PLASTILIT
44	50	UN	REFLETORES ÁREA EXTERNA PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W	MAGALHÃES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI-ME	R\$ 61,20	R\$ 3.060,00	TRIÂNGULO
45	50	UN	REFLETORES LED 100W	PIX LED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-ME	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00	YFCT
46	50	UN	REFLETORES LED 200W	PIX LED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA-ME	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00	YFCT
47	30	UN	REFLETOR HOLOFOTE LED 50W MODULAR IP68 BIVOLT A PROVA D'ÁGUA 17CM DE COMPRIMENTO 10,5 DE LARGURA E 4,5 DE ALTURA	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	R\$ 51,90	R\$ 1.557,00	TRIÂNGULO
48	1200	MT	RIPA DE 2 X 5 CM	VANOR ALVES LADEIRA-ME	R\$ 2,20	R\$ 2.640,00	SERRALHERIA JOSEPH
49	350	UN	TÁBUA DE MADEIRA 10 X 2,5 X 3 M	VANOR ALVES LADEIRA-ME	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00	LAGEADA
50	350	UN	TÁBUA DE MADEIRA 20 X 2,5 X 3 M	VANOR ALVES LADEIRA-ME	R\$ 17,00	R\$ 5.950,00	LAGEADO
51	350	UN	TÁBUA DE MADEIRA 30 X 2,5 X 3 M	VANOR ALVES LADEIRA-ME	R\$ 28,00	R\$ 9.800,00	LAGEADO
52	30	UN	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO DN 600 COM TRAVA CL 400	M.C. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE COIMBRA LTDA-ME	R\$ 480,00	R\$ 14.400,00	ARR
53	200	UN	T DE ESGOTO 100MM	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	R\$ 9,63	R\$ 1.926,00	FLEV
54	200	UN	T DE ESGOTO 150MM	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00	SHIVAS
55	200	UN	T DE ESGOTO 150 X 100 MM	COELHO PINTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP	R\$ 36,90	R\$ 7.380,00	FLEV
56	6000	UN	TELHA ROMANA (40,4 X 23,6 CM)	VANOR ALVES LADEIRA-ME	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00	ZAFIRA
57	5000	UN	TELHAS CERÂMICAS ROMANA (40 CM X 21 CM)	VANOR ALVES LADEIRA-ME	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00	ZAFIRA
58	20	UN	TUBO GALVANIZADO PESADO DE 1.1/2 POLEGADA 3 METROS	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 101,00	R\$ 2.020,00	ELECOM
59	5	UN	TUBO GALVANIZADO PESADO DE 1.1/2 POLEGADA 6 METROS	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	ELECOM
60	50	UN	VÁLVULA DE DESCARGA	RITA MARIA DE ARAÚJO RODRIGUES LTDA-ME	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00	DOCOL